



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان

شماره نشست : ۹۲	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۹/۲۱	ساعت شروع : ۱۴:۰۰	ساعت خاتمه : ۱۶:۰۰	محل نشست: آستراخان
-----------------	-------------------------	-------------------	--------------------	--------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

۱) دیدار با ایگور بابوشکین استاندار آستراخان روسیه در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و حل مشکل تجار دو کشور.

۲) شرکت در همایش اقتصادی استان گیلان و آستراخان.

۳) برگزاری مذاکرات B2B فی مابین تجار ایرانی و روسی و برگزاری نشست با تجار ایرانی مقیم و فعال در آستراخان و روسیه.

۴) بازدید از بندر سالیانکا (بندر ایرانی) آستراخان روسیه، بندر اولیا و منطقه ویژه خزر همراه با نشست با تجار و مدیران بندر مذکور

۵) امضا تفاهم نامه فی مابین دانشگاه آستراخان و دانشگاه علوم پزشکی استان.

۶) بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لوتوس - بازدید از شرکت های گکسا لوتوس، کشتی سازی لوتوس و شرکت رزا (گلرنگ ایران).

عنوان خارج از دستور:

## مشروح مذاکرات

استان گیلان رابطه دیرینه و تاریخی با روسیه دارد. ۴۰۰ سال پیش در آستراخان روسیه «سرای گیلانیان» وجود داشته است. عمده رابطه گیلان با مناطق جنوبی روسیه بویژه با استان های آستراخان، ولگاگرد، ساراتوف و جمهوری های داغستان و کالمیکیا می باشد. به منظور توسعه روابط استان گیلان و استان آستراخان در ۳۰ سال اخیر استانداران وقت به تناوب از استان های یکدیگر بازدید و توافقی نامه هایی را امضاء نموده اند که بخش هایی از آنها اجرا شده و برخی از بندهای آنها در حال اجراست.

با پیگیری استانداری گیلان، شهر رشت و شهر آستراخان در تاریخ ۸ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ بر اساس موافقتنامه ای خواهرخواندگی خود را اعلام نمودند. در چارچوب این موافقتنامه، یکی از بلوارهای شهر رشت به نام «آستراخان» نامگذاری شده است.

در راستای تحکیم روابط دوستی ایران و روسیه، «مجسمه عمرخیام» در تاریخ ۱۴ مرداد ۱۳۹۵ با حضور استانداران وقت گیلان و آستراخان در شهر نصب گردید. این مجسمه برنزی ۴/۵ متری که توسط اتاق بازرگانی گیلان و پشتیبانی استانداری گیلان ساخته شده است از افتخارات فرهنگی ماندگار استان گیلان در روسیه می باشد.

«سرای تجاری ایرانیان در آستراخان» در تاریخ ۲ آبان ماه سال ۱۳۹۶ با حضور مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه رسماً افتتاح گردید. ساخت این سرای تجاری که توسط اتاق بازرگانی گیلان با حمایت و پشتیبانی استانداری گیلان انجام گرفت می تواند نقطه عطفی در تاریخ روابط اقتصادی و تجاری ایران و روسیه باشد.

در این دیدار استاندار گیلان با تبریک روز قانون اساسی روسیه، اظهار نمودند: دو استان گیلان و آستراخان روسیه در حوزه های تاریخی، فرهنگی، اجتماعی، تجاری و اقتصادی پیشینه و اشتراکات خوبی دارند و به واسطه این پیشینه غنی، ارتباط میان این دو استان در حال افزایش و رونق است. ایشان با تاکید بر گسترش ارتباطات میان گیلان و آستراخان بیان کرد: با توجه به تاکیدات رئیس جمهور دو کشور و رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، ارتباط میان دو کشور ایران و روسیه در بالاترین سطح خود قرار دارد و این مسئله نکته عطفی در جهت رسیدن به اهداف مدنظر در حوزه های مختلف است. دکتر عباسی با اشاره به سفر اخیر استاندار آستراخان به گیلان و اراده این استان برای گسترش ارتباط میان دو استان، بیان کرد: عزم جدی و اراده ای مستحکم میان ایران و روسیه و همچنین دو استان گیلان و آستراخان برای گسترش روابط میان اقتصادی، حمل و نقل و لجستیکی وجود دارد. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه کار مطالعاتی برای تکمیل راه آهن رشت- آستارا در حال انجام است، تصریح نمودند: توافق نامه ای میان ایران و روسیه در این خصوص به امضا رسیده و در جلسه روز گذشته با معاون وزیر راه روسیه، کار مطالعاتی آن انجام و در مرحله پایانی قرار دارد و بر اسفاس پیش بینی ها راه آهن رشت کاسپین تا ۲ ماه آینده تکمیل می شود.

ایشان با تاکید بر لزوم افزایش مبادلات تجاری میان دو استان گیلان و آستراخان گفتند: در خصوص بنادر آستراخان و لوتوس، تلاش می شود تا میزان حمل و نقل کالا را از طریق دریا افزایش دهد و محصولات کشاورزی، صنعتی و باغی مورد نیاز دو استان را صادر و نیز محصولات مصرفی گیلان که در آستراخان تولید می شود را وارد کنیم.

وی از تحصیل ۲۰۰ دانشجوی ایرانی در استان آستراخان خبر داد و افزود: دانشگاه آستراخان از سوی وزارت علوم جمهوری اسلامی ایران به عنوان دانشگاهی برتر تایید شده که این مساله منجر به استقبال دانشجویان به تدریس در این دانشگاه می شود.

آقای ایگور بابوشکین استاندار آستراخان نیز در این دیدار با بیان اینکه سفر بنده به گیلان دارای برکات زیادی بوده است، اظهار کرد: گیلان به لحاظ اقتصادی و گردشگری دارای ظرفیت خوبیست که توجه به آن و همچنین گسترش ارتباط میان آستراخان و گیلان می‌تواند به کمک دو استان آید.

وی با ابراز خرسندی از سفر هیئت اقتصادی گیلان به روسیه گفت: بسیار خرسندم که طبق توافقات انجام شده هیئت اقتصادی گیلان به استان آستراخان روسیه سفر کرده و در روزهای آینده با ظرفیت‌های بالقوه کشور روسیه آشنا خواهید شد.

استاندار آستراخان روسیه با تاکید بر لزوم توجه به افزایش ارتباطات میان دو کشور روسیه و ایران بیان کرد: کشور ایران برای فدراسیون روسیه یک شریک اقتصادی و تجاری عالی و همچنین گیلان و جمهوری اسلامی ایران برای استان آستراخان یک شریک استراتژیک مهم در حوزه خزر است.

آقای بابوشکین با اشاره به افزایش مبادلات تجاری میان ۲ استان آستراخان و گیلان به طور پایدار در حال افزایش است، تصریح کرد: در ۹ ماه نخست سال جاری، حجم تجارت میان این ۲ استان مهم در حوزه خزر ۱۵ درصد در حوزه واردات و صادرات با افزایش مواجه شده است.

وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی لوتوس دارای ظرفیت خوبی به لحاظ انجام فعالیت و سرمایه‌گذاری شرکت‌های گیلانی و ایرانی است، گفت: در سفری که به گیلان داشتیم در خصوص مسائل مختلف از جمله سرمایه‌گذاری تبادل نظر شده و به توافقات خوبی رسیدیم لذا فردا در بازدیدی که از منطقه ویژه اقتصادی لوتوس خواهید داشت با ظرفیت بالقوه این منطقه برای انجام فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری آشنا می‌شوید.

استاندار آستراخان روسیه، ۲ استان گیلان و آستراخان خان مهم‌ترین استان‌ها در کریدور شمال به جنوب معرفی کرد و افزود: دیگر توافق انجام گرفته میان گیلان و آستراخان، توسعه حمل نقل ریلی، دریایی و لجستیکی بوده است که امیدوارم به نتایج خوبی در این حوزه برسیم زیرا این ۲ استان نقش مهمی در کریدور شمال به جنوب دارند.

ایشان با اشاره به آمادگی استان آستراخان در خصوص ساخت کشتی برای گیلان بیان کرد: کارخانه کشتی سازی لوتوس یک ظرفیت بسیار مهم در صنعت کشتی سازی در روسیه بوده و اکنون در حال ساخت کشتی کانتینر بر برای جمهوری اسلامی ایران است.

وی با تاکید بر لزوم توجه به گسترش ارتباطات تجاری و بخش خصوصی میان ۲ استان آستراخان و گیلان، بیان کرد: امروز همایش تجاری ایران و آستراخان در غالب چهار میزگرد و در حوزه های تجارت، لجستیکی، صنعت و کشاورزی افتتاح شده و بخش خصوصی در این همایش به تبادل نظر خواهند پرداخت.

استاندار آستراخان روسیه با بیان اینکه تبادل علمی میان استان های گیلان و آستراخان موجب پیشرفت اقتصادی هر دو منطقه می‌شود، افزود: همکاری میان این دو استان نباید تنها معطوف به حوزه اقتصادی شود، بلکه این آمادگی وجود دارد تا در حوزه تبادل استاد و دانشجو نیز همکاری ها بسط و گسترش یابد.

دکتر عباسی استاندار گیلان در همایش تجاری گیلان و آستراخان روسیه که با حضور تجار و مدیران کل اقتصادی دو استان در آستراخان برگزار شد، با بیان اینکه دو استان گیلان و آستراخان دارای ظرفیت های خوبی به لحاظ اقتصادی، تجاری و حمل و نقلی

هستند، اظهار کرد: این دو استان جزو استراتژیک ترین استان های حاشیه خزر از نظر تجاری و اقتصادی هستند که توسعه مبادلات تجاری میان این دو کشور ، توسعه سرزمینی را نیز به همراه دارد.

وی با اشاره به ظرفیت بالقوه گیلان و آستراخان در عرصه های مختلف تجاری از جمله صادرات و واردات انواع محصولات کشاورزی و صنعتی گفت: اقتصاد گیلان وابسته به کشاورزی و دریا محور است و به همین منظور علاوه بر تجار بخش خصوصی، در این سفر مدیران کل گمرک، بنادر، صمت و کشاورزی حضور داشته و نقطه نظارت خود را بیان کردند.

نماینده عالی دولت در گیلان با ابراز خرسندی از رشد ۵۰ درصدی تجارت و ترانزیت کالا میان دو استان گیلان و آستراخان روسیه، بیان کرد: این آمادگی در گیلان وجود دارد که افزایش مبادلات تجاری بین این دو استان مهم حاشیه خزر به ۱۰۰ درصد افزایش یابد و هیچ مانعی در این خصوص وجود ندارد.

آقای عباسی با تاکید بر افزایش ارتباط با کشور روسیه در دولت سیزدهم بیان کرد: رویکرد دیپلماسی دولت مردمی و انقلابی آیت الله دکتر ریسی، مبتنی بر گسترش روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه بوده و بر همین اساس جمهوری اسلامی ایران به عضویت اتحادیه اقتصادی اوراسیا و شانگهای در آمده است.

وی با بیان اینکه ارتباط میان روسای جمهور ایران و روسیه در بالاترین سطح خود در چند سال اخیر قرار دارد، تصریح کرد: این افزایش ارتباط دو سویه میان ایران و روسیه منجر به پیشرفت اقتصادی و توسعه فعالیت های تجاری بین دو استان مهم حوزه خزر یعنی گیلان و آستراخان می شود.

استاندار گیلان یکی از اهداف دولت سیزدهم را گسترش روابط میان استان های حاشیه خزر با دیگر کشورها خواند و گفت: در سفر استاندار آستراخان به گیلان توافقات خوبی در خصوص افزایش فعالیت های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و علمی داشته و سفر هیئت اعزامی گیلان به روسیه هم ادامه همان توافقات است.

عباسی با بیان اینکه اقتصاد دریا محور نقش مهمی در ایجاد ارتباط میان دو استان گیلان و آستراخان دارد، افزود: در دو سال اخیر و در حوزه بنادر به منظور افزایش ارتباطات مختلف با روسیه و استان آستراخان اقدامات مهمی در عرصه توسعه بنادر، خطوط کشتی رانی انجام شده که این دستاورد ها کم سابقه بوده است.

وی با تاکید بر اینکه فعالیت های تجاری گیلان تنها به حمل و نقل دریایی منوط نمی شود ، بیان کرد: این آمادگی در گیلان وجود دارد که در حوزه حمل و نقل ریلی و با تکمیل راه آهن رشت-کاسپین و از طریق هوایی و فرودگاه بین المللی سردار جنگل، روابط خود با آستراخان را گسترش دهیم.

نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به تایید دو دانشگاه آستراخان به لحاظ علمی توسط وزارت علوم گفت: گیلان آمده نقل و انتقال دانشجو میان ایران و آستراخان در حوزه هایی از جمله دانش بنیان بوده و از هیچ تلاشی در این راستا دریغ نمی کند.



استاندار گیلان با تاکید بر لزوم توجه به گسترش سطح روابط میان ۲ استان گیلان و آستراخان روسیه گفت: پس از سفر ریاست محترم جمهوری و تاکید روسای جمهوری ایران و روسیه در توسعه روابط؛ حضور مدیران اقتصادی و نمایندگان از بخش های خصوصی در عرصه های تجاری، کشاورزی، صنعت و حمل و نقل نشان دهنده اهتمام ایران برای گسترش روابط با روسیه و آستراخان است.

ایگور بابوشکین استاندار آستراخان روسیه نیز در این همایش اظهار کرد: برگزاری این همایش با سفر نمایندگان جمهوری اسلامی ایران به ریاست استاندار گیلان بسیار تاثیر گذار خواهد بود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یک شریک اقتصادی مهم برای روسیه است، گفت: بخش های مختلف در کشور روسیه در حال گسترش روابط خود با جمهوری اسلامی ایران هستند که این حاکی از ارتباط گسترده و عمیق میان روسای جمهور ایران و روسیه است. استاندار آستراخان با تاکید بر توجه به تکمیل کریدور شمال به جنوب در ارتباطات میان ایران و روسیه بیان کرد: آستراخان و گیلان در طول سالیان زیادی در حوزه های تجارت، صنعت، کشاورزی و لجستیکی فعالیت کردند ولی مهم ترین هدف از افزایش این ارتباط در چند وقت اخیر تلاش برای تکمیل کریدور شمال به جنوب است.

آقای بابوشکین افزایش ۵۰ درصدی ترانزیت کالا در بنادر آستراخان را نشان دهنده گسترش روابط میان این استان و گیلان دانست و تصریح کرد: در ۱۰ ماه اخیر در بنادر آستراخان سه و نیم میلیون تن گردش کالا انجام شده است که در مقایسه با مشابه سال گذشته با افزایش ۵۰ درصدی در این حوزه مواجه هستیم لذا این آمادگی وجود دارد که این ترانزیت کالا به میزان ۱۰۰ درصد افزایش یابد.

ایشان با اشاره به فعالیت یکصد شرکت ایرانی در بنادر آستراخان روسیه افزود: این صد شرکت در حوزه های تجاری، صنعت و کشاورزی مشغول به فعالیت هستند، از این رو بسیار امیدوارم که شرکت های گیلانی به این مجموعه افزوده شوند.

استاندار گیلان در حاشیه بازدید از بندر سالیانکا با تاکید بر لزوم شکوفا سازی اقتصاد دریا افزود: احصاء، شناسایی و پرداختن به ظرفیت های بندری منجر به شکوفایی اقتصادی دریا بویژه دریای راهبردی خزر می شود. ایشان از افزایش ظرفیت ترانزیت و جابجایی کالا در بنادر استان خبر داد و اضافه کرد: در تلاش هستیم با افتتاح خطوط ریلی ظرفیت بنادر گیلان را به ۱۵ میلیون تن ترانزیت برسانیم.

استاندار گیلان با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص تقویت ارتباط با روسیه و نگاه راهبردی دولت مردمی سیزدهم در این بخش افزود: گیلان و آستراخان در برقراری مناسبات تجاری و اقتصادی باید پیشران و جلودار باشند.

عباسی با بیان اینکه گیلان در حوزه های گوناگون به صادرات می اندیشد، گفت: صادرات محصولات کشاورزی، مصالح ساختمانی، سیمان و محصولات دامی و شیلاتی گیلان به روسیه و آستراخان در اولویت قرار دارد.

کامبیز جهانبانی مدیرعامل کشتیرانی خزر هم در این بازدید اظهار کرد: بیش از ۲۷ درصد مبادلات کالایی بنادر آستراخان در بندر سالیانکا صورت می گیرد. وی با اشاره به حجم وسیعی از سرمایه گذاری جمهوری اسلامی ایران در بندر سالیانکا افزود: سالیانکا یکی از بروز ترین و مجهزترین بنادر آستراخان روسیه است.

مدیرعامل کشتیرانی خزر با بیان اینکه بندر آستراخان بعنوان دروازه و پیشران حمل و نقل دریایی بین دو کشور ایران و روسیه است، گفت: توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین بنادر گیلان و آستراخان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

آقای جهانبانی از انجام حدود ۷۰۰ تن عملیات بندری در بندر آستراخان خبر داد و اضافه کرد: تقویت روابط تجاری و اقتصادی از طریق بندر بین استان های گیلان و آستراخان بسیار اهمیت دارد و بندر سالیانکا با تدبیر جمهوری اسلامی در ۱۰ سال گذشته به رشد قابل توجهی در حوزه عملیات تجاری و بندری رسیده است.

آقای جمالی مدیر بندر سالیانکا نیز در این نشست بعد بازدید استاندار اظهار کرد: این بندر از جمله بنادر قدیمی آستراخان بوده که در حوزه تجاری، انبار داری و صادرات فعالیت می کند. وی با اشاره به ظرفیت های بندر سالیانکا افزود: بندر سالیانکا ظرفیت انبار داری خوبی دارد که می توان از آن در حوزه نگهداری انواع کالا استفاده کرد. مدیر بندر سالیانکا با اشاره به توجیه اقتصادی این بندر بیان کرد: با توجه به فعالیت های تجاری و اقتصادی که بندر سالیانکا صورت می گیرد پیش بینی می کنیم تا سال های آینده درآمد این بندر به ۱۵ میلیون دلار برسد.

دانشگاه آستراخان از سوی وزارت علوم جمهوری اسلامی ایران به عنوان دانشگاهی برتر تایید شده که این مساله منجر به استقبال دانشجویان به تدریس در این دانشگاه می شود. در این سفر نیز بازدید از دانشگاه دولتی آستراخان، ملاقات با دانشجویان صورت پذیرفت، که منجر به امضا تفاهم نامه فی مابین دانشگاه آستراخان و دانشگاه علوم پزشکی استان از طریق وینار گردید. انتقال اندوخته ها، دانش و تجارب دانشگاه های گیلان و آستراخان بسیار اهمیت و ضرورت دارد.

(جزئیات تفاهم ؛ این تفاهم نامه در ابعاد تبادل علمی و کار آموزشی اساتید، پژوهشگران و دانشجویان در تمامی سطوح، اجرای فعالیت های مشترک تحقیق و توسعه به روز، تبادل داده های تحقیقاتی و دسترسی به مراکز علمی و آزمایشگاه های تحقیقاتی طرفین، انتشار مشترک مقالات، گزارش ها و سایر مقالات پژوهشی هیئت علمی، تمامی دانشجویان و دانشجویان دکتری. در نشریات طرفین، سازمان دهی و برگزاری سمپوزیومها، کارگاه های آموزشی، کنفرانس های پژوهشی، میزگرد، کنفرانس های تلفنی و غیره، نظارت علمی، مشاوره و بحث در خصوص پایان نامه های دکتری و سایر داوطلبان مدارک تحصیلی، توسعه و اجرای برنامه های آموزشی مشترک (برنامه های دانشگاهی مشترک)، از جمله مدرک دوگانه (Double degree)، سازمان دهی برنامه های آموزشی پیشرفته و بازآموزی حرفه ای برای کادر آموزشی و سایر زمینه های همکاری که مورد توافق طرفین خواهد بود)

استاندار گیلان در ادامه سفرش به روسیه از بندر علیا و منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان بازدید کرد و از نزدیک در جریان وضعیت زیرساخت های ترانزیتی و سرمایه گذاری این مناطق قرار گرفت. در این بازدید ضمن بررسی میدانی زیرساخت های بندری آستراخان اظهار کرد: بنادر گیلان آمادگی افزایش ترانزیت به بنادر آستراخان را دارند و در این زمینه هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. وی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت های بندری خزر افزود: استفاده از پهله آبی خزر در بخش های مختلف اقتصاد گیلان را متحول می کند. استاندار گیلان با اشاره به ظرفیت بندری علیا و ارتباط ترانزیتی این بندر با بندرانزلی اضافه کرد: تقویت زیرساخت های بندری و ترانزیتی بنادر علیا و انزلی بسیار اهمیت دارد و مورد توجه است. وی با اشاره به بارگیری غله در بندر علیا و انتقال آن به بندرانزلی، افزود: تبادل کالا بین دو بندر علیا و انزلی و سایر بنادر گیلان رونق اقتصادی به همراه دارد.



استاندار گیلان همچنین در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لوتوس با اشاره به زیرساخت های تجاری و اقتصادی این منطقه بیان کرد: توسعه همکاری مناطق اقتصادی گیلان و آستراخان از جمله لوتوس نتایج مثبتی به دنبال دارد.

آقای عباسی با تاکید بر لزوم فراهم سازی بسترهای سرمایه گذاری در بخش های مختلف اضافه کرد: منطقه ویژه اقتصادی لوتوس بسترهای خوبی برای سرمایه گذاری دارد.

ایشان با تاکید بر لزوم رفع مشکلات ترانزیتی بندر گیلان و آستراخان افزود: بسترهای ترانزیتی بندر و همچنین سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی آستراخان و گیلان فراهم شود.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	دیدار با ایگور بابوشکین استاندار آستراخان روسیه در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و حل مشکل تجار دو کشور.	با توجه به بالا بودن ظرفیت بندری اولیای استان آستراخان روسیه و ارتباط ترانزیتی آن با بندر انزلی مقرر شد به منظور تقویت زیر ساخت های بندری و ترانزیتی بندر انزلی از سوی مدیر کل بندرانزلی و بندر کاسپین در دستور کار قرار گرفته و اقدام لازم بعمل آید.
۲	شرکت در همایش اقتصادی استان گیلان و آستراخان.	مقرر گردید اتاق بازرگانی گیلان و اتاق بازرگانی آستراخان با برگزاری وبینارهای مشترک بستر لازم را برای شتاب بخشیدن به روند همکاری های اقتصادی دوجانبه فراهم آورند.



<p>مقرر شد با محوریت اتاق های بازرگانی دو طرف (توسط بخش خصوصی)، هماهنگی و برنامه ریزی لازم جهت راه اندازی خط پروازی بین رشت - آستراخان - داغستان صورت پذیرد.</p>	<p>دیدار با ایگور بابوشکین استاندار آستراخان روسیه در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و حل مشکل تجار دو کشور.</p>	<p>۳</p>
<p>مقرر شد استانداری دو طرف اجرایی نمودن تفاهم نامه همکاری با طرف مقابل را در دستور کار خود قرار دهند.</p>	<p>بازدید از منطقه ویژه اقتصادی لوتوس - بازدید از شرکت های گکسا لوتوس، کشتی سازی لوتوس و شرکت رزا (گلرنگ ایران).</p>	<p>۴</p>
<p>مقرر شد استانداری گیلان و وزارت امور خارجه از طریق مجاری دیپلماتیک موضوع لایروبی بندر آستراخان به عمل آورند.</p>	<p>بازدید از بندر سالیانکا (بندر ایرانی) آستراخان روسیه، بندر اولیا و منطقه ویژه خزر همراه با نشست با تجار و مدیران بندر مذکور</p>	<p>۵</p>
<p>مقرر شد اجرایی شدن تفاهم نامه فی مابین دانشگاه آستراخان و دانشگاه علوم پزشکی استان در دستور کار قرار گیرد.</p>	<p>امضا تفاهم نامه فی مابین دانشگاه آستراخان و دانشگاه علوم پزشکی استان</p>	<p>۶</p>